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23 de abril del 2021 - 05:00 p.m.
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ESTUDIO DE VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS PARA ACCEDER A ENCARGO
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Gobernacion del Quindio

CARGO VACANTE:

TECNICO ADMINISTRATIVO

SALARIO:

$ 2.922.000

OBSERVACION

VACANTE

Cddigo

Cantidad de | Identificacion

Experiencia Requerida

- Grado Iiependencia Cargos del Empleo Estudios Rﬁueridos
- - - Titulo de Tecnoldgico en alguno de los siguientes Nucleos Basicos
del Conocimiento:
+ Economia
367 03 Secretaria de 1 . Admipistracién Diecioch_o (18) meses de
Planeacion * Ingenieria de Sistemas, Telematica y Afines experiencia laboral.
e Ingenieria Industrial y Afines. )
¢ Ingenieria Administrativa y Afines.

Los Requisitos Adicionales para que proceda el reconocimiento del De

a lo establecido por la Ley 909 de 2004 son:

a) Ser empleado de carrera y encontrarse desempeiiando el empleo i
b) Cumplir el perfil de competencias exigidas para ocupar el empleo v
c) Poseer aptitudes y habilidades para desempenar el empleo a encargar

d) No tener sancién disciplinaria en el tltimo afio:
e) Contar con una calificacién sobresaliente en la Gltima evatuacion del desempernio laboral.

nmediatamente inferior al que se pretende proveer transitoriamente;
nte, incluyendo los requisitos de estudio y experiencia;

recho a Encargo a un servidor titular de derechos de Carrera Administrativa de conformidad

Para efectos de determinar quiénes son los funcionarios de Carrera con Derecho a Ercargo se verificd la Planta de Personal de la Administracién Central

Departamental del Quindio,

por proveer en encargo:

Gobernacion del Quindio
Calle 20 No.13-22

www.quindio
Armenia, Quin

ov.co
O

encontrandose que dos (02) funcionarias de Carrera Administrativ.

Paisaje Cultural Cafetero
Patrimonio de la Humanidad
Declarado por la UNESCO

a cumplen con los requisitos requeridos para desempefiar el cargo

PBX: 74177 00 EXT. 213

adrnlnistratlva@gobernacionquindlo.gov.co

Escaneado con CamScanner
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CARGO CODIGO | GRADO FUNCIONARIOS DE CARRERA ¢CUMPLE +CUMPLE 2FOSEE ZPOSEE ¢POSEE ¢CUMPLE LA | FECHA DE
ADMINISTRATIVA QUE CUMPLEN | REQUISITOS | REQUISITOS | APTITUDESY SANCION CALIFICACION TOTALIDAD | INGRESO
EL PERFIL DEL CARGO A DE ESTUDIO? DE HABILIDADES | DISCIPLINARIA | SOBRESALIENTE DE
PROVEER EXPERIENCI! PARA EL EN EL ULTIMO EN LA OLTIMA REQUISITOS
A? DESEMPENO AflO? EVALUACION DE PARA EL
DEL DESEMPENO ENCARGO?
ENCARGO? LABORAL?
TECNICO 314 02 CARLOS EDUARDO MONTANO SI ] SI NO sl ] 01/08/2012
OPERATIVO FGUEROA
TECNICO 314 01 ELBA NURY RAMIREZ MARIN 3] S| SI NO ] Sl 23/04/1990
OPERATIVO
TECNICO 314 36 LUZ KARIME MUNOZ RESTREPO Sl ] S NO S ] 31/07/1989
OPERATIVO
AUXILIAR 407 08 MARIA ESPERANZA VEGA GOMEZ SI 5] 5] NO ] S 07/04/1988
ADMINISTRATIVO

CONCEPTO: A los dieciséis (16 dia del mes de abril de dos mil veintiuno (2021), se deja constancia que verificada la planta de personal de la Administracion
Central Departamental y el perfil requerido en el Manual de Funciones y Competencias Laborales de la Gobernacion del De
actualizado por el Decreto 0119 del 23 de febrero de 2021,

DERECHO DE REVISION: En caso de que un servidor de Carrera Administrativa se considere afectado con el resultado del estudio de verificacion, podra acudir
ante esta Secretaria dentro de los cinco (5) dias habiles en que transcurre la pubficidad del estudio inicial, debiendo presentar las pruebas y argumentos que
justifiquen su Derecho Preferencial a Encargo; lo anterior con el fin de proceder a Ia revisién de los resultados del mencionado estudio.

RICIO GRAJ OSORIO
Director de Talento Humano

Ad istracion Central Departamental del Quindio

Elabord: Anlly Lesmes Calvo Abogada Contratista Direccién de Talento Humano.
Angélica Yadira Mufioz Restrepo Administradora Publica Contratista Direccién de Talenty Humano .
Revisé: Juan Camilo Aguimre Lozano Abogado Contratista Direccién de Talento Human

PBX: 741 77 00 EXT. 213

Paisaje Cultural Cafetero
admlnistratfva@gobernaclonquindlo.gav.co

Patrimonio de la Humanidad

Gobernacion gzel Quindio
Declarado por la UNESCO

Calle 20 No. 13-

www.qumdio.aqomco
Armenia, Quindio

Escaneado con CamScanner
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ESTUDIO DE VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS PARA ACCEDER A ENCARGO
Fecha de Fijacion : 19 de abril del 2021 - 07:00 a.m.
Fecha de Desfijacion : 23 de abril del 2021 - 05:00 p.m.
CARGO VACANTE:| * TECNICO OPERATIVO " SALARIO: $2757.000 |
OBSERVACION ) - VACANTE
Cadigo Grado Dependencia Cagtai:iga:sde Id:;‘g:ﬁ:ﬂg" o Estudios Requerid; | Experiencia Requerida

Titulo Técnico Profesional en el siguiente Nucleo Basico del
: Il Conocimiento:

314 01 Secretaria de Salud 1 13.24.4 « Administracion No requiere.

* Ingenieria de Sistemas, Telematica y Afines.

* Ingenieria Electronica, Telecomunicaciones y Afines

Los Requisitos Adicionales para que proceda el recorocimiento del Derecho a Encargo a un servidor titular de derechos de Carrera Administrativa de conformidad
a lo establecido por la Ley 909 de 2004 son:

a) Ser empleado de carrera y encontrarse desempefiando el empleo inmediatamente inferior al que se pretende proveer transitoriamente;
b) Cumplir el perfil de competencias exigidas pasa ocupar el empleo vacante, incluyendo los requisitos de estudio Y experiencia;
c) Poseer aptitudes y habilidades para desempeiiar el empleo a encargar,

d) No tener sancion disciplinaria en el Gltimo ario; N 53 g :
e) Contar con una calficacion sobresaliente en la tltima evaluacion del desempeifio laboral.

\

Para efectos de determinar quiénes son los funcionarios de Carrera con Derecho a Encargo se verifico la Planta de Personal de la Administrac_ién Central
Departamental del Quindio, encontrandose que dos (02) funcionarias de Casrera Administrativa cumplen con los requisitos requeridos para desempedar el cargo

por proveer en encargo:;

Gobernacién del Quindio Paisaje Cultural Cafetero PBX: 741 77 00 EXT. 213
Calle 20 No.13-22 Patrimonio de |la Humanidad administrativa@gobernacionquindiogov.co
www.quindio.gov.co Declarado por la UNESCO

Armenia, Quﬁngfo

Escaneado con CamScanner
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CARGO CODIG GRADO FUNCIONARICS DE CUMPLE CUMPLE ¢POSEE ¢POSEE ¢POSEE ¢CUMPLE LA | FECHA DE
o CARRERA ADMINISTRATIVA RéQUISITOS REQUISJTOS APTITUDES Y SANCION CALIFICACION TOTALIDAD | INGRESO
QUE CUMPLEN EL PERFIL DE ESTUDIO? DE HABILIDADES | DISCIPLINARIA SOBRESALIENTE DE
DEL CARGO A PROVEER EXPERIENCIA? PARA EL EN EL ULTIMO EN LA ULTIMA REQUISITOS
DESEMPENO ARO? EVALUACION DE PARA EL
‘. - DEL DESEMPENO ENCARGO?
ENCARGO? LABORAL?
AUXILIAR 407 08 MARIA ESPERANZA VEGA 5] ] ] NO SI SI 07/04/1988
ADMINISTRATIVO GOMEZ
AUXILIAR 407 05 JANNET MORALES sl Sl Sl NO ] S 18/03/1992
ADMINISTRATIVO JARAMILLO

CONCEPTO: A los dieciséis (16) dia del mes de abril de dos mil veintiuno (2021), se deja constancia que verificada la planta de personal de la Administracion
Central Departamental, y el perfil requerido en el Manual de Funciones y Competencias t.aborales de la Gobernacién del Departamento del Quindio, modificado y
actualizado por el Decreto 0119 del 23 de febrero de 2021, para el cargo de Técnico Operativo Codigo 314 Grado 01 de la Secretaria de Salud; se encontré que la
funcionaria de Carrera Administrativa que cumple los requisitos para dicho encargo y que desempeiia el empleo inmediatamente inferior al por proveer, es la
sefiora MARIA ESPERANZA VEGA GOMEZ.

DERECHO DE REVISION: En caso de que un servidor de Carrera Administrativa se considere afectado con el resultado del estudio de verificacién, podra acudir
ante esta Secretaria dentro de los cinco (5) dias habiles en que transcurre fa publicidad del estudio inicial, debiendo presentar las pruebas y argumentos que
justifiquen su Derecho Preferencial a Encargo; lo anterior con el fin de proceder a la revision de los resultados del mencionado estudio.

AURICIO GRAJ OSORIO
Director de Ta umano
inistracién Central Departamental del Quindio

Abogada Confratista Direccién de Talento Humano. £€

Elaboré: Anlly Lesmes Calvo
Angélica Yadira Muiioz Restrepo Administradora Publica Contratista Direccién de Talento Humano
Revisé: Juan Camilo Aguirre Lozano Abogado Contratista Direccién de Talento Humanw

Gobernacion del Quindio
Calle 20 No. 13-22
www.quindio.gov.co
Armenia, Quindio

Paisaje Cultural Cafetero
Patrimonio de la Humanidad
Declarado por la UNESCO

PBX: 741 77 00 EXT. 213

administrativa@gobernaclonquindio.gov.co

Escaneado con CamScanner
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ESTUDIO DE VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS PARA ACCEDER A ENCARGO
Fecha de Fijacion : 19 de abril del 2021 - 07:00 a.m.
Fecha de Desfijacion : 23 de abril del 2021 - 05:00 p.m.
C{RGO VACANTE: TECNICO ADM\I]N_ISTRATIVO SALARIO: $2.822.000
OBSERVACION - — VACANTE
C:tidigo Grado Dependencia Cag;_l:lgaglsde lc:jeer:tiEf:‘g;:::gn Estudios Requeridos | Experiencia Requerida
. ¥ Titulo de Tecnolégico en alguno de los siguientes Nucleos Basicos
Secretaria del Conocimiento: Dieciocho (18) meses de
367 03 | Administrativa ] 8:0ul experiencia laboral
* Bibliotecologia, Otros de Ciencias Sociales y Humanas. xP )

Los Requisitos Adicionales para que proceda el reconocimiento del Derecho a Encargo a un servidor titular de derechos de Carrera Administrativa de conformidad
a lo establecido por la Ley 909 de 2004 son:

a) Ser empleado de carrera y encontrarse desempenando el empleo inmediatamente inferior al que se pretende proveer transitoriamente;
b) Cumplir el perfil de competencias exigidas para ocupar el empleo vacante, incluyendo los requisitos de estudio y experiencia;
c) Poseer aptitudes y habilidades para desempefiar el empleo a encargar;

d) No tener sancién disciplinaria en el tltimo afio; y
e) Contar con una calificacion sobresaliente en fa Gitima evaluacion defl desempetio laboral.

Para efectos de determinar quiénes son los funcionarios de Carrera con Derecho a Encargo se verificd la Planta de Personal de la Administracion Central
Departamental del Quindio, encontrandose que no existe ningun funcionario de Carrera Administrativa que cumpla con los requisitos requeridos para ocupar el
Empleoc descrito mediante Encargo.

En el mismo sentido se solicitd a la Secretaria de Educacién, verificar en su Planta de Empleos de la Administracion Central Secretaria de Educacion recursos SGP,
encontrandose que una (01) funcionaria de Carrera Administrativa cumple con los requisitos requeridos para desempefiar el cargo por proveer en ercargo:

Gobernacion del Quindio Paisaje Cultural Cafetero PBX: 74177 00 EXT. 213
Calle 20 No. 13-22 Patrimonio de la Humanidad administrativa@gobernacionquindio.gov.co
Declarado por la UNESCO

www.quindio.gov.co :
Armenia, Quindio J P —

Escaneado con CamScanner
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CARGO CODIGO | GRADO FUNCIONARIOS DE LCUMPLE ZCUMPLE ZPOSEE 2POSEE 2POSEE ¢CUMPLE LA | FECHA DE
CARRERA ADMINISTRATIVA REQUISITOS REQUISITOS | APTITUDESY SANCION CALIFICACION TOTALIDAD | INGRESO
QUE CUMPLEN EL PERFIL DE ESTUDIO? DE HABILIDADES | DISCIPLINARIA | SOBRESALIENTE DE
DEL CARGO A PROVEER EXPERIENCIA? PARA EL EN EL OLTIMO EN LA OLTIMA REQUISITOS
DESEMPENO ARO? EVALUACION DE PARA EL
DEL DESEMPENO ENCARGO?
ENCARGO? LABORAL?
AUXILIAR 407 09 MARTHA OLIVA OCAMPO 5] ST ] NO SI Sl 09/01/1997
ADMINISTRATIVO GUTIERREZ

CONCEPTO: A los dieciséis (16) dia del mes de abril de dos mil veintiuno (2021), se deja constancia que verificada la planta de personal de la Administracion
Central Departamental, la Planta de Empleos de la Administracion Central Secretaria de Educacion recursos SGP, y el perfil requerido en el Manual de Funciones
y Competencias Laborales de la Gobernacion del Departamento del Quindio, modificado y actualizado por el Decreto 0119 del 23 de febrero de 2021, para el cargo
de Técnico Operativo Cédigo 314 Grado 01 de la Secretaria de Salud; se encontré que la funcionaria de Carrera Administrativa que cumple los requisitas para dicho
encargo y que desempeiia el empleo inmediatamente inferior al por proveer, es la sefiora MARTHA OLIVA OCAMPO GUTIERREZ.

DERECHO DE REVISION: En caso de que un servidor de Carrera Administrativa se considere afectado con el resultado del estudio de verificacion, podra acudir
ante esta Secretaria dentro de los cinco (5) dias habiles en que transcurre la publicidad del estudio inicial, debiendo presentar las pruebas y argumentos que
justifiquen su Derecho Preferencial a Encargo; lo anterior con el fin de proceder a la revision de los resultados del mencionado estudio.

ES OSORIO
ento Humano

Administracion Central Departamental del Quindio

Elaboré: Anlly Lesmes Calvo Abogada Contratista Direccidn de Talento Humano.
Angélica Yadira Mufioz Restrepo Administradora Publica Confratista Direccién de Talento Humanp'
Revisé: Juan Camilo Aguire Lozano Abogado Contratista Direccién de Talento Humano. A y

Gobernacion del Quindio
Calle 20 No.13-22
www.quindio.gov.co
Armenia, Quindio

Paisaje Cultural Cafetero
Patrimonio de la Humanidad
Declarado por la UNESCO

PBX: 741 77 00 EXT. 213

administrativa@gobernacionquindio.gov.co

Escaneado con CamScanner
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ESTUDIO DE VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS PARA ACCEDER A ENCARGO

Fecha de Fijacién : 19 de abril del 2021 - 07:00 a.m.
Fecha de Desfijacién H 23 de abril del 2021 - 05:00 p.m.
CARGO VACANTE: “TECNICO ADMINISTRATIVO =it SALARIO: $ 2.922.000
OBSERVACION - - VACANTE
- . |Cantidadde | Identificacion : . (o :
Cédigo B Grado Dependencia Cargos | del Empleo Estudios Requeridos . Experiencia Requerida
o - Titulo Tecnoldgico en alguno de los siguientes Nuicleos Basicos
del Conocimiento:
Secretaria il . Dieciocho (18) meses de
367 03 = : 1 6.2 « Administracién N
Administrativa ' « Contaduria Publica. experiencia laboral.
* Ingenieria de Sistemas, Telematica y Afines.

Los Requisitos Adicionales para que proceda el reconocimiento del Derecho a Encargo a un servidor titular de derechos de Carrera Administrativa de conformidad
a lo establecido por la Ley 909 de 2004 son:

a) Ser empleado de carrera y encontrarse desempefiando el empleo inmediatamente inferior al que se pretende proveer transitoriamente;
b) Cumplir el perfil de competencias exigidas para ocupar el empleo vacante, incluyendo fios requisitos de estudio y experiencia;
c) Poseer aptitudes y habilidades para desempeiiar el empleo a encargar,

d) No tener sancién disciplinaria en el dltimo afo;
e) Contar con una calificacién sobresaliente en la tltima evaluacién del desemperio laboral.

Para efectos de determinar quiénes son los funcionarios de Carrera con Derecho a Encargo se verifico la Planta de Personal de la Administracién Central
Departamental del Quindio, encontrandose que dos (02) funcionarias de Carrera Administrativa cumplen con los requisitos requeridos para desempefar el cargo

pOr proveer en encargo:

Gobernacion del Quindio Paisaje Cultural Cafetero . EXT
Calle 20 No.13-22 Patrimonio de la Humanidad Eﬁﬁrﬁ]@gﬂ.ﬁ’gmq"maﬂi
www.qumdgogov.co Declarado por la UNESCO

Armenia, Quindio

Escaneado con CamScanner
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CARGO CODIGO | GRADO FUNCIONARIOS DE CARRERA ¢CUMPLE {CUMPLE ¢(POSEE ¢POSEE ¢POSEE (CUMPLE LA | FECHADE
ADMINISTRATIVA QUE CUMPLEN | REQUISITOS REQUISITOS | APTITUDESY SANCION CALIFICACION TOTALIDAD | INGRESO
EL PERFIL DEL CARGO A DE ESTUDIO? DE HABILIDADES | DISCIPLINARIA | SOBRESALIENTE DE
PROVEER EXPERIENCI PARA EL EN EL ULTIMO EN LA OLTIMA REQUISITOS
A? DESEMPENO ANO? EVALUACION DE PARAEL
DEL DESEMPENO ENCARGO?
= : ENCARGO? LABORAL?
TECNICO 314 02 CARLOS EDUARDO MONTANO SI ] sl NO ] S 01/08/2012
OPERATIVO FGUEROA
TECNICO 314 01 ELBA NURY RAMIREZ MARIN ] ] =] NO ] SI 23/04/1990
OPERATIVO
TECNICO 314 36 LUZ KARIME MUNOZ RESTREPO 3] 5] 5] NO ] Sl 31/07/1989
OPERATIVO
AUXILIAR 407 08 MARIA ESPERANZA VEGA GOMEZ sl -S| sl NO 5] 5] 07/04/1988
ADMINISTRATIVO

CONCEPTO: A los dieciséis (16 dia del mes de abril de dos mil veintiuno '(2021), se deja constancia que verificada la planta de personal de la Administracion
Central Departamental y el perfil requerido en el Manual de Funciones y Competencias Laborales de la Gobernacién del Departamento del Quindio, modificado Yy
actualizado por el Decreto 0119 del 23 de febrero de 2021, para el cargo de Técnico Administrativo Cédigo 367 Grado 03 de la Secretaria de Hacienda; se encontrd
que el funcionario de Carrera Administrativa que cumple los requisitos para dicho encargo y que desempefia el empleo inmediatamente inferior al por proveer,
es el sefior CARLOS EDUARDO MONTANO FGUEROA.

DERECHO DE REVISION: En caso de que un servidor de Carrera Administrativa se considere afectado con el resultado del estudio de verificacion, podra acudir
ante esta Secretaria dentro de los cinco (5) dias habiles en que transcurre la publicidad del estudio inicial, debiendo presentar las pruebas y argumentos que
justifiquen su Derecho Preferencial a Encargo; lo anterior con el fin de proceder a la revision de los resultados del mencionado estudio.

ALESYSORIO

RICIO GRAJ
Director de Talento Humano
Admijrfistracion Central Departamental del Quindio

Elaboré: Anlly Lesmes Calvo Abogada Cantratista Direccién de Talento Humano.
Angélica Yadira Mufioz Restrepo Administradora Pablica Contratista Direccién de Talento Humano \
Revisé: Juan Camilo Aguirre Lozano Abogado Cantratista Direccion de Talento Humano@

Paisaje Cultural Cafetero
Patrimonio de la Humanidad
Declarado por la UNESCO

Gobernacion del Quindio
Calle 20 No.13-22
www.quindio.gov.co
Armenia, Quindio

PBX: 74177 00 EXT. 213

administrativa@gobernacionquindio.gov.co

Escaneado con CamScanner
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ESTUDIO DE VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS PARA ACCEDER A ENCARGO

Fecha de Fijacién
Fecha de Desfijacién

19 de abril del 2021 - 07:00 a.m.
23 de abril del 2021 = 05:00 p.m.

EARGO VACANTE: TECNICO ADMINISTRATIVO SALARIO: $2.922.000
OBSERVACION VACANTE
. Cantidad de | Identificacién . : —_— -
_Cédlgo Grado Dependencia Cargos del Empleo Estudios Requeridos Experiencia Requerida
Titulo Tecnolégico en alguno de los siguientes Niicleos Basicos
del Conocimiento:
Secretaria de *Administraciin. Dieciocho (18) meses de
367 03 Ha&iGrda 1 5212 « Contaduria Publica ssoerisncia labaral
« Economia peri :
* Ingenieria Administrativa y Afines.
« Matemaéticas, Estadistica y Afines.
| * Ingenieria de Sistemas, Telematica y Afines.

Los Requisitos Adicionales para que proceda el reconocimiento del Derecho a Encargo a un servidor titular de derechos de Carrera Administrativa de conformidad

a lo establecido por la Ley 909 de 2004 son:

a) Ser empleado de carrera y encontrarse desemperiando el empleo inmediatamente inferior al que se preterde proveer transitoriamente;

b) Cumplir el perfil de competencias exigidas para ocupar el empleo vacante, incluyendo los requisitos de estudio y experiencia;
c) Poseer aptitudes y habilidades para desempefiar el empleo a encargar;

d) No tener sancidn disciplinaria en el tltimo afio;

e) Contar con una calificacién sobresaliente en la Gltima evaluacion del desempeiio laboral.

Para efectos de determinar quiénes son los funcionarios de Carrera con Derecho a Encargo se verificé la Planta de Personal de la Administracion Central
Departamental del Quindio, encontrandose que dos (02) funcionarias de Carrera Administrativa cumplen con los requisitos requeridos para desempefar el cargo

por proveer en encargo:

Gobernacion del Quindio
Calle 20 No.13-22
www.quindio.gov.co
Armenia, Quindio

Paisaje Cultural Cafetero
Patrimonio de la Humanidad
Declarado por la UNESCO

BX: 74177 00 EXT. 213

ministrativa@gobernacionquindio.gov.co

Escaneado con CamScanner
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CARGO CODIGO | GRADO FUNCIONARIOS DE CARRERA ¢CUMPLE ¢CUMPLE ¢POSEE ¢POSEE ¢POSEE ¢CUMPLE LA | FECHA DE
ADMINISTRATIVA QUE CUMPLEN | REQUISITOS | REQUISITOS | APTITUDESY SANC/ON CALIFICACION TOTALIDAD | INGRESO
EL PERFIL DEL CARGOD A DE ESTUDIO? DE HAEILIDADES | DISCIPLINARIA | SOBRESALIENTE DE
PROVEER EXPERIENCI PARA EL EN EL ULTIMO EN LA ULTIMA REQUISITOS
A? DESEMPENO ARO? EVALUACION DE PARA EL
DEL DESEMPENO ENCARGO?
2 ENCARGO? LABORAL?
TECNICO 314 02 CARLOS EDUARDO MONTANO ] ] 5] NO sl Sl 01/0872012
OPERATIVO FGUEROA ;
TECNICO 314 01 ELBA NURY RAMIREZ MARIN sl sl sl NO 5] sl 23/04/1990
OPERATIVO
TECNICO 314 36 LUZ KARIME MUNOZ RESTREPO S| 5] St NO Si Si 31/07/1989
OPERATIVO
AUXILIAR 407 08 MARIA ESPERANZA VEGA GOMEZ ] Si SI NO ] 5] 07/04/1988
ADMINISTRATIVO

CONCEPTO: A los dieciséis (16 dia del mes de abril de dos mil veintiuno
Central Departamental y el perfil requerido en el Manual de Funciones
actualizado por el Decreto 0119 del
que ef funcionario de

23 de febrero de 2021, para el carg

es el sefior CARLOS EDUARDO MONTANO FGUEROA.

DERECHO DE REVISION: En caso de que un servidor de Carrera Adminis

y Competencias Laborales de la Gobernacién del De
o de Tecnico Administrativo Cédigo 367 Grado 03 de la Secretaria de Hacienda; se encontro
Carrera Administrativa que cumple los requisitos para dicho encargo y que desempeiia el empleo inmediatamente inferior al por proveer,

trativa se considere afectado con el resultado del

ante esta Secretaria dentro de los cinco (5) dias habiles en que transcurre la publicidad de! estudio inicial, debiendo

justifiquen su Derecho Preferencial a Encargo; lo anterior con el fin de proced

er a la revisién de los resultados del menci

(2021), se deja constancia que verificada la plarta de personal de la Administracién
partamento del Quindio, medificado y

estudio de verificacién, podra acudir
presentar las pruebas y argumentos que
onado estudio.

Elaboré: Anlly Lesmes Calvo Abogada Contratista Direccién de Talento Humano.
Angélica Yadira Mufioz Restrepo Administradora Publica Contratista Direcci6r ymag o
Revisé: Juan Camilo Aguire Lozano Abogado Contratista Direccién de Talento Huna 4!
P
Gobernacion del Quindio Paisaje Cultural Cafetero PBX: 74177 00 EXT. 213
Calle 20 NO. 13—22 Patrimonio de la Huma Nnidad admlnistrathra@gobernaclonquindi.o.ggv.m
wwvv.qumdgogpv.co Declarado por la UNESCO
Armenia, Quindio

Escaneado con CamScanner
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ESTUDIO DE VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS PARA ACCEDER A ENCARGO

o
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Secretaria Administrativa w\ gYQ
Gobernacion del Quindio f_Sem;;Of» ',,_‘H_lynd io

Fecha de Fijacién : 19 de abril del 2021 — 07:00 a.m.
Fecha de Desfijacién = 23 de abril del 2021 - 05:00 p.m.
CARGO VACANTE: PROFESIONAL UNIVERSITARIO - SALARIO: $3.713.000
OBSERVACION B VACANTE ]
Cédigo Grado Dependencia Cagtalgla: sde I%irlmiEﬁmc;f;gn Estudios Requeridos Experiencia Requerida
I Titulo Profesional en alguno de los siguientes Nucleos Basicos del BE
Conocimiento:
» Economia
. « Administracion
219 03 Sglcarﬁéaarcl:?ége 1 7.4.1 * Ingenieria Industrial y Afines. Dace (1 ?) me?es‘ de I
» Ingenieria Administrativa y Afines. el LSS iaals
* Matematicas, Estadistica y Afines.
Tarjeta Profesional en los casos requeridos por la Ley.

Los Requisitos Adicionales para que proceda el reconocimiento del Derecho a Encargo a un servidor titular de derechos de Carrera Administrativa de conformidad

a lo establecido por la Ley 909 de 2004 son:

a) Ser empleado de carrera y encontrarse desemperiando el empleo inmediatamente inferior al que se pretende proveer transitoriamente;
b) Cumplir el perfil de competencias exigidas para ocupar el empleo vacante, incluyendo los requisitos de estudio y experiencia;

c) Poseer aptitudes y habilidades para desempefiar el empleo a encargar;

d) No tener sancidn disciplinaria en el Gltimo afio;
e) Contar con una calificacion sobresaliente en la Uitima evaluacién del desempeiio laboral.

Para efectos de determinar quiénes son los funcionarios de Carrera con Derecho a Encargo se verificd la Pianta de Personal de la Administracién Central
Departamental del Quindio, encontrandose que tres (03) funcionarios de Carrera Administrativa cumplen con los requisitos requeridos para desempefiar el cargo

por proveer en encargo:

Gobernacion del Quindio Paisaje Cultural Cafetero PBXC 741 EXT.
Calle 20 No.13-22 @ Patrir%onio de la Humanidad admlnfstmﬁva@gZZer?agonquindlaglwi
Declarado por la UNESCO

www.quindio.gov.co
Armenia, Quindio

Escaneado con CamScanner
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o Gobernacion del Quindio Lmqaﬁai;‘
CARGO CODIG | GRADO FUNCIONARIOS DE ¢CUMPLE ¢CUMPLE 2POSEE 2POSEE JPOSEE ¢CUMPLE LA | FECHA DE
o CARRERA ADMINISTRATIVA REQUISITOS REQUISITOS APTITUDES Y SANCION CALIFICACION TOTALIDAD | INGRESO
QUE CUMPLEN EL PERFIL DE ESTUDIO? DE HABILIDADES | DISCIPLINARIA | SOBRESALIENTE DE
DEL CARGO A PROVEER EXPERIENCIA? PARA EL EN EL ULTIMO EN LA ULTIMA REQUISITOS
DESEMPENO ANO? EVALUACION DE PARA EL
DEL DESEMPENO ENCARGO?
TECNICO T 5 - ENCARGO? LABORAL?
NORBEY VALENCIA RO
ADMINISTRATIVO A ROA ] ] ] NO ] Sl 08/03/1954
TECNICO 314 02 CARLOS EDUARDO Sl L] 5] NO sl SI 01/0872012
OPERATIVO MONTANO FGUEROA
TECNICO 314 01 ELBA NURY RAMIREZ MARIN SI 5] Sl NO Sl 5] 23/04/1990
OPERATIVO

CONCEPTO: A Ios dieciséis (16) dia del mes de abril de dos mil veintiuno (2021), se deja constancia que verificada la planta de personal de la Administracidn
Central Departamental y el perfil requerido en el Manual de Funcicnes y Competencias Laborales de la Gobernacién del Departamento del Quindio, modificado y
actualizado por el Decreto 0119 del 23 de febrero de 2021, para el cargo de Profesional Universitario Cédigo 219 Grado 03 de la Secretaria de Salud; se encontrd
que el funcionario de Carrera Administrativa que cumple los requisitos para dicho encargo y que ocupa el empleo inmediatamente inferior al por proveer, es el sefior
NORBEY VALENCIA ROA.

DERECHO DE REVISION: En caso de que un servidor de Carrera Administrativa se considere afectado con el resultado del estudio de verificacion, podra acudir
ante esta Secretaria dentro de los cinco (5) dias habiles en que transcurre la publicidad del estudio inicial, debiendo presentar las pruebas y argumentos que
justifiquen su Derecho Preferencial a Encargo; lo anterior con el fin de proceder a la revision de los resultados del mencionado estudio.

Administracion Central Departamental del Quindio

Elaboré: Anlly Lesmes Calvo Abogada Contratista Direccién de Talento Humano.
Angélica Yadira Mufioz Restrepo Administradora Publica Contratista Direccién de Talento Humano.
Revisé: Juan Camilo Aguirre Lozano Abogado Contratista Direccién de Talento Humano.

Gobernacion del Quindio Paisaje Cultural Cafetero
Calle 20 No. 13-22 Patrimonio de la Humanidad
wwmqumd{ogomco Declarado por la UNESCO
Armenia, Quindio

PBX: 741 77 00 EXT. 213

admInIstrativa@gobernaclonqutndlo.gov.co

Escaneado con CamScanner
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ESTUDIO DE VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS PARA ACCEDER A ENCARGO
Fecha de Fijacién : 18 de abril del 2021 - 07:00 a.m.
Fecha de Desfijacion : 23 de abril del 2021 - 05:00 p.m.
l:'|LCARCE) VACANTE: PROFESIONAL Ul\]lVERSITARIO 3 ; SALARIO: $ 3.713.000
OBSERVACION i : T VACANTE |
Codigo ) Grado Dependencia Cag:::iga: sd_e Id: ;:tg-ﬁ:f;g" Estudios Requeridos - Experiencia Requeridaw
o Titulo Profesional en alguno de los siguientes Nticleo Basico del
Conocimiento:
« Contaduria Publica.
219 03 |Secretariade Salud| | 1 13.3.3 + Economia. 6 | :Doce (12) meses de
experiencia profesional
o ' e x ' Tarjeta Profesional en los casos requeridos porla Ley.

Los Requisitos Adicionales para que proceda el reconocimiento del Derecho a Encargo a un servidor titular de derechos de Carrera Administrativa de conformidad

a lo establecido por la Ley 909 de 2004 son;

a) Ser empleado de carrera y encontrarse desempefiando el empleo inmediatamente inferior al que se pretende proveer transitoriamente:
b) Cumplir el perfil de competencias exigidas para ocupar el empleo vacante, incluyendo los requisitos de estudio y experiencia:

c) Poseer aptitudes y habilidades para desempefiar el empleo a encargar;

d) No tener sancion disciplinaria en el Gltimo afo;

e) Contar con una calificacién sobresaliente en la ditima evaluacion del desempefio laboral.

Para efectos de determinar quiénes son los funcionarios de Carrera con Derecho a Encargo se verifico la Planta de Personat de la Administracién Central
Departamental del Quindio, encontrandose que dos (02) funcionarias de Carrera Administrativa cumplen con los requisitos requeridos para desempeiiar el cargo

por proveer en encargo:

Gobernacion del Quindio
Calle 20 No.13-22
www.quindio.gov.co
Armenia, Quindio

Paisaje Cultural Cafetero PBX: 741 77 00 EXT. 213
Patrimonio de la Humanidad administrativa@gobernacionquindio.gov.co

Declarado por la UNESCO

Escaneado con CamScanner
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CARGO CODIG | GRADO FUNCIONARIOS DE .CUMPLE LCUMPLE ¢(POSEE ¢POSEE LPOSEE ¢CUMPLE LA | FECH.

o CARRERA ADMINISTRATIVA | REQUISITOS | REQUISITOS | APTITUDES Y SANCION CALIFICACION | TOTALIDAD | INGRE:
QUE CUMPLEN EL PERFIL | DE ESTUDIO? DE HABILIDADES | DISCIPLINARIA | SOBRESALIENTE DE
DEL CARGO A PROVEER EXPERIENCIA? | PARAEL EN EL ULTIMO ENLAULTIMA | REQUISITOS
DESEMPERO ARO? EVALUACION DE PARA EL
DEL DESEMPENO ENCARGO?
ENCARGO? LABORAL? |

TECNICO 367 03 BEATRIZ PINZON BASTIDAS sl ~8]— ] NO s si 30/12/1994

ADMINISTRATIVO

TECNICO 367 03 JUDY — MARCELA  PARRA Si S SI NO 5] si 02/0772013

ADMINISTRATIVO DUSSAN

CONCEPTO: A los dieciséis (16) dia del mes de abril de dos mil veintiuno ' (2021), se deja constancia que verificada la planta de personal de la Administracion
Central Departamental y el perfil requerido en el Manual de Funciones y Competencias Laborales de la Gobemacién del Departamento del Quindio, modificado y
actualizado por el Decreto 0119 del 23 de febrero de 2021, para el cargo de Profesional Universitario Cédigo 219 Grado 03 de la Secretaria de Salud; se encontrd

que las funcionarias de Carrera Administrativa que cumplen los requisitos para dicho encargo y que ocupan el emplec inmediatamente inferior al por proveer, son
las sefioras BEATRIZ PINZON BASTIDAS y JUDY MARCELA PARRA DUSSAN.

CRITERIO DE DESEMPATE: De acuerdo a lo sefalado por el "Criterio Unificado Provisién de Empleos Puablicos Mediante Encargo” expedido por la Comision

Nacional del Servicio Civi-CNSC el 13 de diciembre de 2018, en relacion a los “Criterios de desempate que pueden aplicarse cuando dos o mas servidores de
camrera cumplan requisitos para ser encargados de un empleo”, la Administracién atiende lo mencionado en el criterio:

f) En el servidor pliblico més antiguo de la entidad.

Asi entonces, la servidora publica con derecho preferente a ccupar mediante Encargo el cargo de Profesional Universitario Cédigo 219 Grado 03 de la Secretaria
de Salud es la sefiora BEATRIZ PINZON BASTIDAS.

Gobernacion del Quindio
Calle 20 No.13-22
www.quindio.gov.co
Armenia, Quindio

Paisaje Cultural Cafetero
Patrimonio de la Humanidad
Declarado por la UNESCO

PBX: 741 77 00 EXT. 213

administrativa@gobernacionquindio.gov.co

Escaneado con CamScanner
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A0 DE REVISION: En caso de que un servidor de Carrera Administrativa se considere afectado con el resultado del estudio de verificacion, podra acudir
p5ta Secretaria dentro de los cinco (5) dias habiles en que transcurre la publicidad del estudio inicial, debiendo presentar las pruebas y argumentos que

Fech . i i
4quen su Derecho Preferencial a Encargo; lo anterior con el fin de proceder a la revisién de los resultados del mencionado estudio.
Fec'

;
I

-

Elaboré: Anlly Lesmes Calvo
Angélica Yadira Mufioz Restrepo
Revis6: Juan Camilo Aguirre Lozano
Gobernacién del Quindio Paisaje Cultural Cafetero PBX:
Calle 20 No.13-22 Patrimonio de la Humanidad adrﬁé:rguﬁ-l@gmgmm.hﬂi
www.quindio.gov.co Declarado por la UNESCO

Armenia, Quindio

Escaneado con CamScanner
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ESTUDIO DE VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS PARA ACCEDER A ENCARGO

Fecha de Fijacién 19 de abril del 2021 - 07:00 a.m.

Fecha de Desfijacion 23 de abril del 2021 — 05:00 p.m.

CARGO VACANTE: ~ PROFESIONAL UNIVERSITARIO = 5 ~ SALARIO: $3.713.000

OBSERVACION - “VACANTE .
— : Cantidad de | Identificacién " . ; Experiencia R ida
Cddigo Grado - Dependencia Cargos " del Empleo E Estudios Requeridos = Experi ncE equeri
- - Titulo Profesional en alguno de los siguientes Nicleos Basicos del
Conaocimiento: :
» Medicina.
« Odontologia.
« Bacteriologia.
» Enfermeria.
« Instrumentacidn Quirdrgica.
. « Terapias. Doce (12) meses de
219 03 | Secretaria de Salud 1 13.2.2.3 « Nutricién y Dietética. experiencia profesional
» Salud Pablica.
» Psicologia.
« Saciologia, Trabajo Social y Afines.
« Ingenieria Biomédica y Afines.
« Biologia, Microbiolcgia y Afines.
- _ - Tarjeta Profesional en los casos requeridos por la Ley. _

Los Requisitos Adicionales para que pl

a lo establecido por la Ley 909 de 2004 son:

a) Ser empleado de carrera y encontrarse desempenando el empleo inmediat
b) Cumplir el perfil de competencias exigidas para ocupar el empleo vacante,

c) Poseer aptitudes y habilidades para desempeiiar el empleo a encargar,

d) No tener sancién disciplinaria en el ultimo ario;

Gobernacion del Quindio

Calle 20 No. 13-22
www.quindio.gov.co
Armenia, QuiNdio

Paisaje Cultural Cafetero
Patrirmonio de la Humanidad
Declarado por la UNESCO

amente inferior al que se pretende proveer transitoriamente;
incluyendo los requisitos de estudio y experiencia,

roceda el reconocimiento del Derecho a Encargo a un servidor titular de derechos de Carrera Administrativa de conformidad

PBX: 741 77 00 EXT. 213

administrativa@gobernacionquindio.gov.co

Escaneado con CamScanner
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e) Contar con una calificacién sobresaliente en la ultima evaluacién del desempefio laboral.

Para efectos de deterfnin‘ar quiénes son los funcionarios de Carrera con Derecho a Encargo se verifico la Planta de Personal de la Administracion Central

Departamental del Quindio, al igual que se solicit verificar en la Planta de Empleos de la Administracién Central Secretaria de Educacién recursos SGP,

ér:l?;ntrandose que no existe ningdn funcionario de Carrera Administrativa que cumpla con los requisitos requeridos para ocupar el Empleo descrito mediante
rgo.

DERECHO DE REyISION: En caso gle que un servidor de Carrera Administrativa se considere afectado con el resultado del estudio de verificacién, podra acudir
ante esta Secretaria dentro de los cinco (5) dias habiles en que transcurre la publicidad del estudio inicial, debiendo presentar las pruebas y argumentos que
justifiquen su Derecho Preferencial a Encargo; lo anterior con el fin de proceder a la revision de los resultades del mencionado estudio.

Elaboré: Anlly Lesmes Calvo Abogada Contratista Direccién de Talento Humano. }QJ
s Angélica Yadira Mufioz Restrepo Administradora Publica Contratista Direccién de Tale mano.
Revisé: Juan Camilo Aguire Lozano Abogado Confratista Direccién de Talento Humano. ~

Paisaje Cultural Cafetero PBX: 74177 00 EXT. 213
Patrirmonio de la Humanidad administrativa@gobernacionquindio.gov.co

Declarado por la UNESCO

Gobernacién del Quindio
Calle 20 No.13-22
www.qumdgo.gov.co
Armenia, QuUIiNdio
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Fecha de Fijacion
Fecha de Desfijacion

Secretaria Administrativa
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ESTUDIO DE VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS PARA ACCEDER A ENCARGO

19 de abril del 2021 - 07:00 a.m.
23 de abril del 2021 - 05:00 p.m.

CARGO VACANTE:
OBSERVACION

PROFESIONAL UNIVERSITARIO

SALARIO:

$3.997.000

VACANTE

Cdédigo Grado

Dependencia

Cantidad de
Cargos

Identificacion
del Empleo

Estudios Requeridos

Experiencia Requerida

21¢ 39

Secretaria de Salud 1

13.4.9

Titulo Profesional en alguno de los siguientes Niicleo Basico del
Conocimiento:

« Bacteriologia.

 Enfermeria.

- Terapias.

= Instrumentacién Quirdrgica.

* Medicina.

* Nutricion y Dietética.

» Odontologia.

» Optometria, Otros Programas de Ciencias de la Salud.
» Salud Publica.

* Psicologia.

« Sociologia, Trabajo Social y Afines.

Tarjeta Profesional en los casos requeridos por la Ley.

Dieciséis (16) meses de
experiencia profesional
relacionada.

Los Requisitos Adicionales para que proceda el reconocimiento de! Derecho a Encargo a un servidor titular de derechos de Carrera Administrativa de conformidad
a lo establecido por la Ley 909 de 2004 son:

a) Ser empleado de carrera y encontrarse desempefiando el empleo inmediatamente inferior al que se pretende proveer transitoriamente;
b) Cumplir el perfil de competencias exigidas para ocupar el empleo vacante, incluyendo los requisitos de estudio y experiencia:

c) Poseer aptitudes y habilidades para desempeiiar el empleo a encargar;
d) No tener sancidn disciplinaria en el dltimo afio;

e) Contar con una calificacién sobresaliente en la dltima evaluacién del desemperio laboral.

Gobernacion del Quindio

Calle 20 No.13-22

www.quindio.
Armenia, Quin

JOV.CO
io

Paisaje Cultural Cafetero
Patrimonio de la Humanida
Declarado por la UNESCO

PBX: 74177 00 EXT. 213

administrativa@gobernacionquindio.gov.co

Escaneado con CamScanner
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o se verificé la Planta de Personal de la Administracion Central
Administracion Central Secretaria de Educacion recursos SGP,

Para efectos de determinar quiénes son los funcionarios de Carrera con Derecho a Encarg
ridos para ocupar el Empleo descrito mediante

Depanamenlal del Quindi_o, al igual que se solicitd verificar en la Planta de Empleos de la
encontrandose que no existe ningln funcionario de Carrera Administrativa que cumpla con los requisitos reque

Encargo.

rvidor de Carrera Administrativa se considere afectado con el resultado del estudio de verificacidn, podra acudir
habiles en que transcurre la publicidad del estudio inicial, debiendo presentar las pruebas y argumentos que

nterior con el fin de proceder a la revision de los resultados del mencionado estudio.

DERECHO DE REVISION: En caso de que un se
ante esta Secretaria dentro de los cinco (5) dias
justifiquen su Derecho Preferencial a Encargo; lo a

ICIO GRAJALES OSORIO
Director de Taledto Humano
Adminiétracion Central Departamental del Quindio

Abogada Contratista Direccién de Talento Humano.

Elaboré: Anlly Lesmes Calvo i@
Administradora Publica Contratista Direccién de Talentf ugan

Angélica Yadira Mufioz Restrepo
Abogado Contratista Direccién de Talento Humano.

Revis6: Juan Camilo Aguirre Lozano

ral Cafetero PBX: 74177 00 EXT. 213

isaje Cultu
Paisaje Cult A i irativa@gobernacionguindiogov.co

ion del Quindio :
ggl%zrg?\%ﬂs-zz . Patrimonio de |a Humanid
www.quindio.gov.co Declarado por la UNESCO
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ESTUDIO DE VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS PARA ACCEDER A ENCARGO

19 de abril del 2021 - 07:00 a.m.
23 de abril del 2021 - 05:00 p.m,

CARGO VACANTE: PROFESIONAL UNIVERSITARIO SALARIO: $3.997.000
OBSERVACION VACANTE
. : Cantidadde | Identificacion s : . Experiencia Requerida
o Codigo Grado Deper?dencla Cargos del Empleo Estudios Requeridos | P q
Titulo Profesional en alguno de los siguientes Nicleo Basico del
Conocimiento:
« Contaduria Publica,
Tarjeta Profesional en los casos requeridos por |a Ley Diecis_é is (16) peaes de
219 39 | Secretaria de Salud 1 13.4.7 - experiencia profesional
relacionada.

Ademas del titulo Profesional, debera contar con Certificacion de
Educacion Informal en:

« Verificadores de Condiciones de Habilitacién (154 Horas).

Los Requisitos Adicionales para que proceda el reconocimiento del Derecho a Encargo a un servidor titular de derechos de Carrera Administrativa de conformidad
a lo establecido por la Ley 909 de 2004 son:
a) Ser empleado de carrera y encontrarse desempefiando el empleo inmediatamente inferior al que se pretende proveer transitoriamente;

b) Cumplir el perfil de competencias exigidas para ocupar el empleo vacante, incluyendo los requisitos de estudio y experiencia;

¢) Poseer aptitudes y habilidades para desempenar el empleo a encargar;

d) No tener sancién disciplinaria en el Gltimo afo;
e) Contar con una calificacion sobresaliente en la ultima evaluacion det desempeiio laboral.

Gobernacion del Quindio Paisaje Cultural Cafetero . EXT. 213
Calle 20 No. 13-22 Patrimonio de la Humanidad f:glét‘raZ\f(I@gZZerggonquindfo.gw.m
www.quindio.gov.co Declarado por la UNESCO

Armenia, Quindio

Escaneado con CamScanner



